
日時：2026年4月18日（土）

第57回精神科認定薬剤師講習会

16:00～ 18:00

座長 社会医療法人近森会近森病院 薬剤部 薬剤部長 筒井 由佳 先生

演者 玄白堂薬局 上町店 椎葉 貴行 先生

事前登録が必要です 参加登録、単位取得に関する詳細は裏面をご確認ください

留意点
講演会の内容は、薬剤師を対象に作成された専門的内容です。薬剤師以外（大正製薬株式会社以外の製薬企業社員や
患者さんなど）のご聴講はご遠慮ください。
この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会の録画/録音はご遠慮願います。
ご提供いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために、ご利用させていただくことがございます。
病院薬剤師会会報誌に掲載する写真撮影を行います。ご了承賜りますようお願い申し上げます。

共催：高知県病院薬剤師会 大正製薬株式会社 後援：高知県薬剤師会

会場：近森病院管理棟3階会議室
〒780-0056 高知市北本町1丁目1-28

精神科以外の薬剤師の先生方もご聴講、単位取得可能です。
興味のある方はぜひご視聴ください。

特別講演1 16:00~16:30

『精神科薬物治療認定薬剤師を取得して思う事』

特別講演2 16:30~18:00

演者 愛媛大学 睡眠医療センター 特任教授 岡 靖哲 先生

『不眠症診療の新潮流～ボルノレキサントの特徴～』

成果報告書記載・提出 18:00~18:20

ご聴講いただいたごご
ご聴講いただく先生の確認の爲、施設名・氏名の記帳をお願いしております。入力頂いた個人情報は、視聴いただいた先生の確認
と今後の連絡のために使用します。また事前の許諾なく、弊社と業務委託先以外の第三者に開示・提供することはありません。
個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。
問い合わせ先：大正製薬株式会社 西日本第８ブロック 廣瀬 雅章 TEL：080-1005-9537 m-hirose@taisho.co.jp



主催：大正製薬株式会社

本研究会への参加申し込み方法＊申し込み締切厳守：4月16日（木）

■右の二次元バーコードを読み取る。
＊下記URL直接入力も可能です。
https://forms.office.com/r/4Hs7eaVwtw

【ご連絡事項】
●必ず事前参加登録をお願い致します。ご登録が無い場合、当講習会にはご参加頂けません。
●オンラインでは配信されませんのでご講演会会場にてご参加をお願い致します。
●「精神科薬物療法認定薬剤師」認定単位：成果報告とレポート提出が求められます（18:00～18:20）
●日本薬剤師研修センター認定単位の取得にあたっては、入退出時に2次元コードの読み取りを行います。
途中入退出などにより受講時間が不十分な場合、単位の発行ができませんのでご注意ください。

【交付可能な単位について）
●日本病院薬剤師会「精神科薬物療法認定薬剤師」認定単位（120分）受講 受講証発行対象（取得予定）
●日病薬病院薬学認定薬剤師制度：V-2 1単位（取得予定）
●日本薬剤師研修センター認定単位：1単位（取得予定）

【単位の交付方法】
日病薬病院薬学認定薬剤師の単位取得にあたっては
研修会開始時に研修管理システムから出席登録URL（当日、講演会中にご案内いたします。）にログインして下さい。
＊研修会終了後は、受講した研修会の出席登録画面から講演中に提示したキーワードを入力して出席登録をしてください。
適切に受講できていた受講者の出席承認を事務局が行い、単位交付となります。

【お問い合わせ先】
大正製薬株式会社 西日本第８ブロック
廣瀬 雅章（ひろせ まさあき）
携帯 ：080-1005-9537
メール：m-hirose@taisho.co.jp

【会場】
近森病院管理棟
３階会議室

mailto:m-hirose@taisho.co.jp

